lorum tertiam argenti spumæ partem, hoc est, denarium pondo duodecim. deinde picis, ceræ, guttæ ammoniaci, singulorum duplo maius pondus quam in dictis quinque medicamentis erit, aristolochia dico, terebinthina, thure, ære cōbusto, & calce, quam uiuam & recentē esse oportet. Ita pharmacum etiā ad putrida utile fiet: cum autē Andromachus omnia medicamēta per denarios scripserit, melius egisset, si et olei secundum eandem symmetriam meminisset: ut quod inijceretur, totidem denarios penderet: aut si non hoc, certe conueniebat ipsum Romanorū libræ mentionē facere, nūc autem heminam scribit, consuetam de hac mensura ambiguitatem nobis relinquens, nouem uel uidelicet mensurales uncias, an duodecim esse heminam uelit. Mea quidē sententia, perfecta symmetria sex uncias pōderis capiet: quia Romanorum libra duodecim uncias pendit. Si ex quarta parte componis, nota est proportio, ne clatere arbitror, uel si denarios quis dicat ad absolutā symmetriam quadringentos octoginta assūmū, eo quod ponderalis uncia octo denarijs ualeat. Insuper aliud quoddam inter fusca ab Andromacho positū est, quod & ipsum calcem uiuā recipit, eiusdem cum superiore generis, præponit autem ei. Fuscum Eubuli, & secundum hanc symmetriam præparat. Argentī spumæ pondo libram. ceræ pondo minam. æris cōbusti, æruginis, terebinthinæ, singulorum denariū pondo duodecim. resinæ siccæ denarium pondo sedecim. guttæ ammoniaci denarium pondo octo. thuris denarium pondo duodecim. opopanax denarium pondo octo. olei heminas quatuor. aceti totidem. In quibusdam exemplaribus scriptum est, heminæ dimidium: & rursū dupliciter conficere ipsum licet, scienti copiosius acetum ualentissimum medicamen efficere. Quinetiam aliud Fuscum, cui hoc ipsum præponitur.

Aliud Fuscum.

Refert Andromachus memorabile est hoc pharmacum ex marina præparatū similibus uitijs, quibus præscripta accōmodum. Compositio eius talis est. Argentī spumæ, ceræ, singulorum minæ dimidium. chalcitidis quartam minæ portionē, squamæ æris denariū pondo sedecim. thuris denarium pondo octo. terebinthinæ quartam partē & octauam. (minæ uidelicet) guttæ ammoniaci quartam partem. marinæ aquæ heminam, alij heminæ dimidium. ricini heminas tres. ammoniacū marina mæ ceræ. hæc sanē Andromachus retulit, eatenus cōfectionis mentionē faciens, ut diceret ammoniacum cum marina, prius uidelicet macerandū. De chalcitide uero & squama nihil posuit, quanquæ hæc ex marina leuigari queant, sicut etiam coquit cum argenti spuma, cera, & terebinthina.

4 Ut igitur nullum aliud Fuscū à quouis alio queratis, adijciam alia duo eiusdē autoris. Vocat alterum ipsorum Phthirophagi, quod hæc recipere dicit. Argētī spumæ denarium pondo centum. resinæ denarium pondo quinquaginta. guttæ ammoniaci denarium pōdo triginta. ceræ denarium pōdo quinquaginta. æruginis rasæ denariū pondo quode-